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Keskkonnaamet avaldab teadaande keskkonnaseadustiku üldosa seaduse (KeÜS) § 47 lõike 2 alusel.

Keskkonnaamet teatab, et OLAR JÄRVLOO (isikukood 36006086529) (aadress andmeid ei avaldata
vastavalt AvTS § 35 lõike 1 punktile 12) taotluse alusel on valminud Valdeku mäeeraldise keskkonnaloa
muutmise ja pikendamise otsus ja loa eelnõu. 

Taotletav Valdeku mäeeraldis asub Harju maakonnas Saku vallas Tänassilma külas eraomandisse
kuuluvatel kinnistutel Otsa (katastritunnus 71801:001:0252), Rabamänni (katastritunnus
71801:001:0310), Rabamuraka (katastritunnus 71801:001:0340), Lauka (katastritunnus
71801:001:0570), Sookailu (katastritunnus 71801:001:0590), Viilu (katastritunnus 71801:001:0403) ning
Turba (katastritunnus 71801:001:0176). Taotletava Valdeku mäeeraldise ja mäeeraldise teenindusmaa
pindala on 34,67 ha. Kaevandatav maavara on taotluse kohaselt vähelagunenud turvas (aktiivne
tarbevaru 46,30 tuh t ja kaevandatav varu 35,80 tuh t) ning hästilagunenud turvas (aktiivne tarbevaru
174,70 tuh t ja kaevandatav varu 57,90 tuh t). Taotletav maksimaalne tootmismaht on 2 tuh t.
Kaevandatava maa kasutamise otstarbeks on looduslik ala, osaliselt võimalik päikesepargi rajamine.
Keskkonnaluba pikendatakse 10 aasta võrra. 

Olav Järvloo taotleb keskkonnaloa muutmisega ka luba vee erikasutuseks. Taotletakse vee
erikasutusluba sademevee juhtimiseks isevoolselt Valdeku mäeeraldise turbatööstusmaalt Pääsküla
jõkke (keskkonnaregistrikood VEE1095500). Sademevesi puhastakse mehaaniliselt settebasseinis.
Sademevett juhitakse aastas suublasse kuni 88 000 m3. 

Eelnõu kohaselt seatakse keskkonnaloale järgnevad täiendavad kõrvaltingimused: 
1. Mäetöödel on potentsiaalseks reostusallikaks turbatootmisala mäemasinate tehnilised avariid. Selle
vältimiseks tuleb jälgida masinate tehnilist seisundit. Kütte- ja määrdeainete pinnasesse ning põhjavette
sattumise välistamiseks võib seadmete või masinate hooldus ja remont toimuda ainult selleks ettenähtud
teenindusplatsil. Turbatootmisalal peavad olema vahendid õli ja naftaproduktide lekkimisel tekkiva
reostuse likvideerimiseks. 
2. Tuleohu minimeerimiseks peavad kõik tootmisalad olema varustatud piisava hulga tuletõrje veevõtu
kohtade ja kustutusseadmetega. 
3. Enne mäetöödega alustamist on vajalik analüüsida turbatolmu levikut ja seada selle tõkestamiseks
vajalikud meetmed. Peale loa andmist tuleb turbatootmisalalt levivat peenosakeste kontsentratsiooni ja
mürataset mõõta ühekordselt lähedal asuvate elumajade (Sookolli tn 4, katastritunnus 71801:001:0475)
juures tootmisperioodil, kui masinad töötavad kinnistust 150 m kaugusel ning ilmastikutingimused on
soodsad (tuul puhub turbatootmisalalt elumajade suunas). Mõõtmistulemused edastada
Keskkonnaametile. Juhul kui mõõdetud peenosakeste kontsentratsioon ja müratase ületavad kehtestatud
normi, tuleb loa omajal müra taset leevendada (nt müratõkkevalli või kõrghaljastuse rajamisega, tööaja
ja/või tööprotsesside reguleerimisega vms) ning kontrollida meetme efektiivsust peenosakeste
kontsentratsiooni ja mürataseme mõõtmisega. Kontrollmõõtmise tulemused edastada Keskkonnaametile.
Kui nimetatud tingimuste juures selgub, et mõõdetud tasemed jäävad lähimate elumajade juures normi
piiresse, puudub mõõtmiste jätkamise kui ka leevendusmeetmete rakendamise vajadus. 
4. Peenosakeste kontsentratsiooni ja mürataseme mõõtmisi tuleb korrata, kui turbatootmisala
lähiümbruse elanikelt laekub Keskkonnaametile või kohalikule omavalitsusele kaebusi turbatootmisalalt
levivate peenosakeste või müra osas. 
5. Peenosakeste (PM) heitme kontsentratsiooni vähendamiseks välisõhus, tuleb turbatootmisalas
kaevandamistegevuse toimumise ajal kasta turbatootmisalas kaevise transportimisel kasutatavaid teid.
Sademetevaesel perioodil, kui ööpäeva keskmine välistemperatuur on üle +5 kraadi, tuleb kasta teid
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pidevalt. 
6. Peenosakeste leviku vältimiseks peatada turba tootmine ja laadimine pikka aega kestnud
põuaperioodil ning tugeva tuule (alates 12 m/s) korral. 
7. Tuleb tagada, et turba transportimisel oleksid koormad selliselt kaetud, et turba peenosakesed ei
lenduks. 
8. Peale loa andmist teostatava väljalaskme seire tulemuste alusel tuvastatava piirnormide ületamise
korral kaaluda lisatingimuste seadmist, et vähendada koormust Pääsküla jõele. Võimalikud seatavad
lisatingimused on suubla seire ja/või teise settetiigi rajamine. 
9. Enne sademevee juhtimist suublasse on vajalik rajada settebassein vastavalt keskkonnaloa taotluses
esitatud vee erikasutusloa plaanile. 
10. Rajatav settebassein peab tagama juhitava sademevee vastavuse keskkonnaloaga määratud
piirväärtustele. Settebasseini peab regulaarselt puhastama (vähemalt üks kord aastas). 
11. Kaevandamisega seotud transpordi jaoks tuleb leida uus juurdepääs, mis tuleb Saku
Vallavalitsusega enne mäetöödega alustamist kooskõlastada. 
12. Viis aastat enne kaevandamistööde lõppu tuleb loa andjale esitada korrastamisprojekt. 
13. Kaevandamisega rikutud maa korrastamisel tuleb eelkõige tagada soo taastumise võimaldamine.
Osale mäeeraldisest võib kaaluda päikesepargi rajamist. 
14. Korrastada mäeeraldis ja selle teenindusmaa vastavalt 22.04.1996 kuni 30.07.2021 kehtinud
keskkonnaloa mäeeraldise ja selle teenindusmaa piiridele.

Eelnõu(de) , loa taotluse ja muude asjassepuutuvate dokumentidega on võimalik
tutvuda Keskkonnaameti lähimas kontoris.
Eelnõud on digitaalselt kättesaadavad keskkonnaotsuste infosüsteemis KOTKAS https://kotkas.envir.ee/,
sisestades otsingusse menetluse numbri M-109249.

Ettepanekuid ja vastuväiteid eelnõu(de)le saab esitada Keskkonnaametile suuliselt või kirjalikult telefonil
5688 0490, e-posti aadressile info@keskkonnaamet.ee või postiaadressile Narva mnt 7a, Kesklinna
linnaosa, Tallinn, 15172 kahe nädala jooksul alates teate ilmumisest ametlikus väljaandes Ametlikud
Teadaanded.
 Keskkonnaamet teeb ettepaneku asja arutamiseks ilma avalikku istungit läbi viimata.

Keskkonnaamet
Roheline 64, Pärnu
Telefon: 662 5999
E-post: INFO@KESKKONNAAMET.EE

Teadaande avaldaja kontaktandmed:
spetsialist Anu Sihv
Telefon: 5688 0490
E-post: anu.sihv@keskkonnaamet.ee

Teadaande number 1798740

https://kotkas.envir.ee/

